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Relatério de Eventos Programados

Dia :24/06/2017 das 00:00:00 as 23:59:59

Bloco: 01:00:00

Seq|Caddigo

5

13

17

21

25

29

33

37

09724

04911

08862

09271

08648

09253

04835

09969

13167

Descricao | Compositor Intérprete

SONATA EM DO MAIOR, K.545, PARA MOZART (Wolfgang Amadeus) (1789-

PIANO A QUATRO MAOS 1812) (Austria) PIANISTAS: MISCHA E CIPA DICHTER

VIOLINO: PINCHAS ZUKERMAN
FILARMONICA DE LOS ANGELES
REGENTE: ZUBIN MEHTA

CONCERTO PARA VIOLINO E ORQUESTRA BEETHOVEN (Ludwig van)(1770 - 1827)
EM RE MAIOR, OP.61 (Alemanha)

SONATA EM LA MAIOR PAGANINI (Niccold) (1782-1840)(Italia)  VIOLAO: SERGIO ABREU

CLARINETA: THEA KING

VARIAGOES SOBRE UM TEMA DA OPERA  gpnip (| ouis)(1784-1859)(Alemanha) ORQUESTRA DE CAMARA INGLESA

"ALRUNA" para clarineta e orquestra REGENTE: JAMES JUDD
TRIO EM SOL MAIOR HUMMEL(Johann Nepomuk) (1778- 1,5 pE CORDAS DE BRATISLAVA
1837)(Eslovaquia)
OFFENBACH (Jacques)(1819-1880)
"AS NINFAS DO RENO" - suite de ballet (Alemanha) LES MUSICIENS DU LOUVRE
Regente: Mark Minkovsky
SONATA PARA VIOLONCELO N°1 OP. 18 RUBINSTEIN (Anton)(1829 - 1894) VIOLONCELO: STEVEN ISSERLIS
EM RE MAIOR (Rassia) PIANO: STEPHEN HOUGH
SINFONIA NUMERO 2 EM DO MENOR, SCRIABIN (ALEXANDER) ORQUESTRA SINFONICA ALEMA DE
OPUS 29 (1872-1915) BERLIM
REGENTE: VLADIMIR ASHKENAZY
TRES DANCAS ESPANHOLAS: Minueto, ~ GRANADOS (Enrique) (1867-1916) VIOLOES: MANUEL BARRUECO &

Oriental e Zarabanda (Espanha) THOMAS MULLER-PERING



Infarma Canainiltaria e Sistemacg

41

45

49

53

57

61

07930

01565

02714

11557

15207

13013

CONCERTO PARA SAXOFONE ALTO E

ORQUESTRA EM MI BEMOL MAIOR, OPUS

109

SERENATA PARA ORQUESTRA DE
CORDAS, OPUS 6

NOITES NOS JARDINS DE ESPANHA

SUITE FLORAL: IDILIO NA REDE, UMA

CAMPONEZA CANTADEIRA e ALEGRIA NA

HORTA.

DOIS TANGOS: MI BUENOS AIRES
QUERIDO e EL DIA QUE ME QUIERAS

SUITE DE DANCAS DO BALLET "ESTANCIA"

Bloco: 07:00:00

GLAZUNOQV (Alexander)
(1865 - 1936)

JOSEF SUK(Republica Checa)(1874 -
1935)

MANUEL DE FALLA (1876-1946)
(Espanha)

VILLA-LOBOS (Heitor)(1887-1959)(Rio
de Janeiro)
(1887 - 1959)

GARDEL
(Carlos)

GINASTERA(AIberto) (1916-1983)
(Argentina-Suica)

RPTN1NN1N 3

SAXOFONE: SOHRE RAHBARI
ORQUESTRA FILARMONICA B.R.T.
REGENTE: ALEXANDER RAHBARI

ORQUESTRA DE CAMARA ORPHEUS

PIANO: ALICIA DE LARROCHA
ORQUESTRA FILARMONICA DE
LONDRES

REGENTE: RAFAEL FRUBECK DE
BURGOS

QUARTETO BRASILEIRO DE VIOLOES

PIANO: DANIEL BARENBOIM
BANDONEON: RODOLFO MEDEROS
BAIXO: HECTOR CONSOLE

ORQUESTRA NEW WORLD SYMPHONY
REGENTE: MICHAEL TILSON THOMAS

Seq | Caddigo | Descricao

5

8

09188

04620

ABERTURA N°1 EM RE MAIOR

PARTITA N°1 - BWV.825

Compositor

WILLIAM BOYCE (1711-1779)(Londres)

BACH (Johann Sebastian)(1685 - 1750)
(Alemanha)

’ Intérprete

ORQUESTRA DE CAMARA "CANTILENA"
DIRECAO: ADRIAN SHEPHERD

PIANO: ALEXIS WEISSENBERG



CONCERTO PARA FLAUTA, VIOLAO e

VIOLAO: JOSEPH ZSAPKA
FLAUTA: DAGMAR ZSAPKOVA

1113399 GoNr T o D Ae £ SoL Maior  VIVALDI (Antonio) (1678 11741)(ltalia) E)EI%JVEEQT&/; DE CAMARA DA
DIRECAO: BOHDAN WARCHAL
, , PURCELL (Henry)(1659-1695) .
14 04657 TRIO SONATA NUMERO 2 EM DO MAIOR  (Inglaterra) S%\I'EJCUANJ RSP NA
(Inglaterra) '
17 10395 PRELUDIO EM SOL MENOR, BuxWV 163  BUXTEHUDE (Dietrich) (1637-1707)  spGx0. MATEO IMBRUNO

Bloco: 08:00:00

(1637 - 1707)

Seq | Caddigo | Descrigcao

1

03232

03353

09516

04735

12969

| Compositor

ABERTURA E DANCAS CARACTERISTICAS TCHAIKOVSKY (Pyotr llyich)

DO BALE "O QUEBRA-NOZES"

POLONAISES OPUS 71, NUMEROS 1, EM
RE menor, 2 EM SI BEMOL MAIOR, E 3 EM
FA MENOR

SONATA NUMERO 3, EM FA MAIOR, PARA
QUARTETO DE SOPROS

SINFONIA EM DO MAIOR

SUITE PARA ORQUESTRA EM LA MAIOR,
OPUS 98 B - "SUITE AMERICANA".

(1840 - 1893)

CHOPIN (FREDERIC)
(1810 - 1849)

ROSSINI (Gioacchino) (1792-1868)
(Italia)

BIZET (Georges)(1838-1875)(Franca)
(1838 - 1875)

DVORAK (Antonin)(1841 - 1904)
(Republica Checa)

’ Intérprete

ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO E
TV SAO PETERSBURGO
REGENTE: STANISLAV GORGOVENKO

PIANO: ALEXANDER BRAILOWSKY

FLAUTA: MASSIMO MERCELLI.
CLARINETA: GIOVANNI PICCIATI
FAGOTE: LUCA REVERBERI
TROMPA: STEFANO PIGNATELLI

ACADEMIA SAINT MARTIN IN THE
FIELDS
REGENTE: SIR NEVILLE MARRINER

ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO DE
BERLIM
REGENTE: MICHAEL TILSON THOMAS



Bloco: 10:03:00

Seq | Cddigo | Descricao

1 02940
2 06290
3 03156
4 03038
5 02034

CONCERTO PARA PIANO EM LA MENOR,
OPUS 16

FANTASIA PARA UN GENTILHOMBRE -
PARA VIOLAO E ORQUESTRA

LE TOMBEAU DE COUPERIN

SUITE NUMERO 1, PARA DOIS PIANOS,
OPUS 5

DUAS CANCOES DE "A FLORESTA DO
AMAZONAS": "CANCAO DO AMOR" E
"MELODIA SENTIMENTAL"

Bloco: 13:00:00

| Compositor

GRIEG (Edvard)
(1843-1907)

RODRIGO (Joaquin) (19011999)
(Espanha)

RAVEL (Maurice)
(1875 11937)

RACHMANINOFF (Sergei) (1873-1943)
(Russia)

VILLA-LOBOS (Heitor)

Intérprete

SOLISTA: STEPHEN KOVACEVICH
ORQUESTRA SINFONICA DA BBC.
REGENTE: SIR COLIN DAVIS

VIOLAO: JOHN WILLIAMS
ORQUESTRA DE CAMARA INGLESA
REGENTE:CHARLES GROOVES

ORQUESTRA FILARMONICA DE NOVA
YORK
REGENTE: PIERRE BOULEZ

PIANOS: VLADIMIR ASHKENAZY
E ANDRE PREVIN

Arranjos de Paulo Sérgio Santos e Marcelo
Bomfim
QUINTETO VILLA-LOBOS

Seq|Cddigo

5 03777

9 01470

13 06303

17 01966

Descricao

CONCERTO PARA PIANO E ORQUESTRA

N°1EM MI MENOR OP. 11

"CASTA DIVA", ARIA DA OPERA "NORMA"

VALSA DAS FLORES - DO BALE "O
QUEBRA NOZES"

MAZURKA OP. 3 N°1 EM SI MENOR

Compositor

CHOPIN

BELLINI
(Vincenzo)
(1801-1835)
(Italia)

TCHAIKOVSKY (Pyotr llyich)
(1840 - 1893)

SCRIABIN

| Intérprete

PIANO: EMIL GILELS
ORQUESTRA DE FILADELFIA
REGENTE: EUGENE ORMANDY

SOPRANO: MARIA CALLAS
ORQUESTRA DO TEATRO SCALA DE
MILAO

REGENTE: TULLIO SERAFIN

ORQUESTRA DE FILADELFIA
REGENTE: EUGENE ORMANDY

PIANO: JOSE FEGHALI



21 04137

CAPRICHO ITALIANO, OPUS 45

TCHAIKOVSKY (Pyotr llyich)
(1840 - 1893)

ORQUESTRA FILARMONICA DE ISRAEL
REGENTE: ZUBIN MEHTA

Infarma Cansiiltaria e Sistel

25 13992

29 04793

mas

CONCERTO PARA PIANO N°4

ARIA PARA CLARINETA E PIANO

BEETHOVEN

CARLOS GOMES
(1836 1896)

RPTN10N10 3

SOLISTA: NELSON FREIRE
ORQUESTRA DO FESTIVAL MOSTLY
MOZART

REGENTE: LOUIS LANGREE
GRAVADO AO VIVO NO AVERY FISHER
HALL (NOVA YORK)

CLARINETA: JOSE BOTELHO
Piano: Fernanda Chaves Canaud



Infarma Canainiltaria & Sistemasg RPTN1NN1N 3
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